ditatis, an anima secundum suam essentiam toti corpori adsit, & euilibet corporis parti, an potius alicui tantum parti corporis insit anima secundum suam essentiam, ita vt in reliquis partibus non insit, hoc enim in controversia positum est, neque paruum est operapretium id considerare.

Opinio Platonis de distributione partium animae, & eius confusio. Cap. III.

QVVM quaestio proposita intelligi his duobus modis possit, quod ad priorē attinet, certum est eam ab Aristotele Platoni fuisse attributum, videlicet vt tres animae partes in corpore animalis in tribus distinctis locis collocauerit, concupiscibilem in iecore, irascibilem in corde, & rationis cōporem in cerebro: quam enim credi potest, Platonem nō animarum, & formarum substantialem, sed facultatum animae distinctionem intellexisse, tamen Aristoteles illi attribuit, vt eas tanquam diuersas substantiales formas ita, vt praedictum est, locis separauerit in corpore animalis, & Galenus quoque in 5. & 6. libris de Platoni & Hippocratis decretis, diligenter Platoni verba considerans nititur ostendere eam illius fuisse sententiam: Huius igitur falsitatem ostendit Aristoteles, argumento sumpto ab animalibus illis imperfectis, quae in partes diuisas adhuc viuunt, omnes enim quas habent, animae partes in singulis diuisis partibus coniunctae ex earum operationibus cognoscuntur, sed non vna in vna parte, alia vero in alia: quum enim in singula animalis parte ab alijs separata omnes operationes inspiciantur, vbi autem est operatio, ibi & facultatem, & ipsam animae substantiam in se esse oportet, omnes animae partes in singula animalis parte reperiri fatendum est, proinde locis distinctas non esse. Praeterea secundum hanc sententiam ostendi nō potest quomodo animal sit vnum: quia vbi sunt tres distinctae formae substantiales non subordinate, ibi tria esse distincta composita manifestum est, illae autem animae non possunt dici subordinate, quum distinctae locis esse statuuntur, sed earum singula est forma specifica, constituens propriū animatum sine alijs, vbi enim est vna, ibi non sunt aliae: nos autem, qui dicimus has partes animae non distingui locis, sed omnes simul informare idem corpus, in hoc absurdum non incidimus, sed optime animalis vnitatem seruamus, dicimus enim eas esse subordinates, ita vt vltima contineat omnes, & sola det toti nomen, ac definitionē: vel igitur animalis vnitatem tueri Plato nō potest, vel ad eam seruandam statueri cogitur aliam vniuersalem animā, à qua totum corpus informetur, & vnum reddatur, ab hac enim illae omnes contineri dicentur, quemadmodum etiam nos dicimus plures